
Sout
ě
žní komise sekce OB 

 
Sd lení sout žní komise 17/2008 

 

a) Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatelé závodů soutěží ČSOB v OB 2010 
Soutěžní komise sekce OB projednala a vedení sekce OB schválilo výsledky 1. kola výběrového řízení na 
pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2010 následovně:  
24. 4. Mistrovství ČR v nočním OB                                               JHB (Kejžlice) 
22. 5.      HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint                                   ZBM (Březina) 
22. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM (Březina) 
23. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM (Březina) 
  5. 6.        Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať BOR (Velenice) 
  6. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať      BOR (Velenice) 
12. – 13. 6.  Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati                                 TJN (Jindřichov) 
  4. 9.  HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint              LTU (Jánské Lázně) 
 4. 9. Český pohár štafet      JIL (Jilemnice) 
 5. 9.      Český pohár štafet      JIL (Jilemnice) 
11. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať     ASU (Stará Ves) 
12. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať      ASU (Stará Ves) 
  2. 10.     Mistrovství ČR štafet PGP (Bytíz) 
  3. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva PGP (Bytíz) 
Soutěžní komise sekce OB a vedení sekce OB děkují všem, kteří zaslali přihlášku do výběrového řízení; členům ČSOB, kterým bylo pořádání závodů přiděleno, přejí mnoho zdaru při přípravě závodu. 
 

b) Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2010 
Vedení sekce OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 4.1.2 tyto prostory 
jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2010: 
M ČR v nočním OB (JHB): Skála, Mozerov,Kejžlice, Čejov, Rozkoš) 
HSC, ŽA, ČPŠ (ZBM): Ochoz u Brna, Březina 
GČP, ŽA, ŽB (BOR): Velenice, Svitava, Svojkov, Lasvice, Sloupu v Č.    
M ČR na krátké trati (TJN): Jindřichov, Lučany, Maxov, Janov      
HSC, ŽA (LTU): Janské Lázně    ČPŠ (JIL): Jilemnice, Mříčná, Roztoky, Martinice    
GČP, ŽA, ŽB (ASU): Stará Ves, Stříbrné Hory, chata Čokoládka      
M ČR štafet a oblastních výběrů žactva (PGP): Bytíz, Buk u Příbrami, Stěžov, Jablonná    
 

c) 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 
Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačního běhu vypisuje 2. kolo výběrového řízení na pořadatele 
závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 za těchto podmínek: 
A. Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení: 
21. 3.        Český pohár štafet (C) 
10. 4.        Žebříček B-Morava - klasická trať 
11. 4.        Český pohár štafet - M-Moravy (C) 
17. 4.    Mistrovství ČR na dlouhé trati 
15. 5.        Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať (Čechy nebo Morava) 
15. 5.        Žebříček B - klasická trať (Čech nebo Morava) 
16. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať  (Čech nebo Morava) 
16. 5.        Žebříček B - krátká trať  (Čech nebo Morava) 
29. 5.        Žebříček B-Morava - klasická trať      
30. 5.        Žebříček B-Morava - krátká trať 
11. 6.        HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu      
19. 6.        Žebříček B-Čechy - klasická trať      
19. 6.        Žebříček B-Morava - klasická trať      
20. 6.        Žebříček B-Čechy - krátká trať 
20. 6.        Žebříček B-Morava - krátká trať 
11. 9.        Žebříček B-Čechy - klasická trať      
12. 9.        Žebříček B-Čechy - krátká trať 
25. – 26. 9.  Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati   



Poznámka k HI-TEC Mistrovství ČR ve sprintu 2010: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky v jiném 
vhodném termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním hlediskem přidělení bude 
atraktivnost a vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- kvalita nabízených terénů 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 
C. Předložení přihlášek: 
Přihlášku do 2. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 předloží člen ČSOB do 28. 2. 2009 na adresu zavody2010@orientacnibeh.cz, s údaji uvedenými v formulář „Přihláška do 
výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB“ uvedený na stránce 
http://www.orientacnibeh.cz/ob/vybriz.php:  
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, průchodnost, členitost, 

hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný 
terén splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní důvody (zónace 
CHKO, apod.);  

- základní údaje o organizačním zabezpečení;  
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);  
- návrh hlavního rozhodčího (pro závody M ČR a GČP musí být rozhodčím 1. třídy pro rok 2010, pro 

ostatní závody (ŽB a ČPŠ(C)) musí být rozhodčím 2. třídy pro rok 2010 – musí být uveden na platném 
seznamu ČSOB pro rok 2010); jedna osoba smí vykonávat funkci hlavního rozhodčího s odstupem 
minimálně 2 měsíců (to neplatí o závodech o jednom víkendu); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí (na všech závodech závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2010 musí být stavitel tratí 

rozhodčím alespoň 2. třídy); 
- prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, hlavní rozhodčí a 

stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol realizovat; 
- prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání závodů. 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno do 31. 3. 2009 na internetových stránkách ČSOB. 
D. Kontrola přípravy závodu 
SK sekce OB si vyhrazuje právo kontrol přípravy závodu. Termíny a rozsah kontrol bude zveřejněn do 31. 3. 
2009. Při nesplnění požadavků kontroly v jednotlivých termínech může být pořadatelství závodu odebráno. 
 
d) Celostátní finále Přeboru škol v OB v roce 2010 
Komise rozvoje OB ve spolupráci se soutěžní komisí sekce OB vypisuje výběrové řízení na pořadatele 
Celostátního finále Přeboru škol 2010 na termín 9. 6. 2010. Přihlášky zašlete do 28. 2. 2009 na e-mail 
zavody2010@orientacnibeh.cz s popisem terénu, popisem centra (organizační zabezpečení) a jmény 
hlavních funkcionářů závodů (ředitel, hlacní rozhodčí, kartograf). 

 
 
Petr Klimpl, soutěžní komise sekce OB 
Pardubice 25. 11. 2008 


